
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От j?'QMJMf

Об обеспечении бесплатным питанием 
детей из многодетных и малоимущих семей, 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», законом Новосибирской области от
02.04.2014 № 424-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области отдельными 
государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной 
поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
организациях», постановлением Правительства Новосибирской области от
05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей», в целях 
обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, 
обучающихся общеобразовательных организаций Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района 

обеспечить организацию питания детей из малоимущих семей в соответствии с 
Порядком и условиями обеспечения бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Новосибирской области, - детей из малоимущих семей, 
утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от
05.03.2015 № 81-и «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей».

2. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района

№ Ш



обеспечить организацию питания детей из многодетных семей в соответствии с 
Порядком и условиями обеспечения бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Новосибирской области, - детей из многодетных семей, 
утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от
05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей».

3. Возложить на Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг» и руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций Сузунского района ответственность за 
своевременное целевое использование денежных средств, направленных на 
обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, 
обучающихся общеобразовательных организаций Сузунского района.

4. Муниципальному казённому учреждению Сузунского района «Единый 
центр бухгалтерских услуг» обеспечить предоставление отчета о расходовании 
субвенций из областного бюджета в Министерство образования Новосибирской 
области по форме, в соответствии с соглашением о предоставлении субвенции 
из областного бюджета Новосибирской области местному бюджету Сузунского 
района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях.

5. Признать утратившими силу:
5.1. постановление администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28 

«Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся 
общеобразовательных организаций -  детей из многодетных и малоимущих 
семей»;

5.2. постановление администрации Сузунского района от 25.12.2018 № 
429 «О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденного постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.3. постановление администрации Сузунского района от 30.12.2019 № 
439 «О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденного постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.4. постановление администрации Сузунского района от 24.02.2022 № 81 
«О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденного постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.5. постановление администрации Сузунского района от 23.11.2022 № 
606 «О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций -  детей из



многодетных и малоимущих семей, утвержденного постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.6. постановление администрации Сузунского района от 02.02.2024 № 40 
«О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.7. постановление администрации Сузунского района от 24.12.2024 № 
756 «О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций, -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28»;

5.8. постановление администрации Сузунского района от 22.01.2025 № 25 
«О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием на льготных 
условиях обучающихся общеобразовательных организаций, -  детей из 
многодетных и малоимущих семей, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 09.02.2016 № 28».

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Маслову B.C.

Глава Сузунского района В.В. Горшков


